

Kiszkowo, dnia 04.06.2019 r.

ZP.271.7.2019

Zamawiający: Gmina Kiszkowo, 62-280 Kiszkowo, ul. Szkolna 2

Przedmiot zamówienia: Dostawa gazu ziemnego wysokometanowego typu E na terenie Gminy Kiszkowo na lata 2020 -2022

WYJAŚNIENIA I ZMIANY SIWZ

Zgodnie z art. 38 ust. 1 pkt. 3 i ust. 2, 4 i 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2017r. poz. 1579 ze zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków technicznych:

Pytania wykonawcy z dnia 29.05.2019 r.:

Pytanie nr 1:

Dotyczy SIWZ rozdz. XXIII pkt. 5 – Wykonawca prosi o usunięcie zapisu dot. braku możliwości wystawiania faktur na podstawie zużyć szacunkowych. W związku z tym, iż wykonawca wskazał iż posiada taryfy w 2.1 w których zgodnie z zasadami OSD w ciągu roku wystawianych jest 5 faktur prognoz oraz 1 faktura rozliczeniowa na podstawie rocznego odczytu. Wykonawca jest zobowiązany stosować warunki odczytów dla danej taryfy zgodne z warunkami Operatora Sieci Dystrybucyjnej które dla tej grupy określają 1 odczyt na 12 miesięcy. W przypadku braku zgody Zamawiającego na wystawianie faktur prognoz, zostanie wystawiona 1 faktura za okres 12 m-cy.

Odpowiedź Zamawiającego

Dotychczasowe brzmienie SIWZ rozdz. XXII pkt 5

Rozliczenia za pobrane paliwo gazowe odbywać się będą wyłącznie na podstawie danych o zużyciu gazu ziemnego udostępnionych wykonawcy przez OSD za dany okres rozliczeniowy. Zamawiający nie dopuszcza wystawiania faktur na podstawie zużyć szacunkowych sporządzonych przez wykonawcę

otrzymuje brzmienie:

Rozliczenia za pobrane paliwo gazowe odbywać się będą wyłącznie na podstawie danych o zużyciu gazu ziemnego udostępnionych wykonawcy przez OSD za dany okres rozliczeniowy.

Pytanie nr 2:

Dotyczy SIWZ rozdz. XXIII pkt 13 a-b – Wykonawca prosi o weryfikację poprawności sformułowania zapisów dotyczących energii elektrycznej w niniejszym postępowaniu.

Odpowiedź Zamawiającego

Dotychczasowe brzmienie SIWZ rozdz. XXIII pkt 13 a-b

13. Zamawiający na podstawie art. 144 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004. Prawo zamówień publicznych przewiduje możliwość dokonania zmiany w zawartej umowie w następujących sytuacjach:

- a) zmiany ceny jednostkowej paliwa gazowego netto za 1kWh wyłącznie w przypadku ustawowej zmiany opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym, o kwotę wynikającą ze zmiany tej stawki,
- b) zmiany wynagrodzenia Wykonawcy wynikającej ze zmiany ceny jednostkowej brutto za 1 kWh wynikającej z ustawowej zmiany stawki podatku VAT lub ustawowej zmiany opodatkowania energii podatkiem akcyzowym

otrzymuje nowe brzmienie

13. Zamawiający na podstawie art. 144 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004. Prawo zamówień publicznych przewiduje możliwość dokonania zmiany w zawartej umowie w następujących sytuacjach:

- a) zmiany ceny jednostkowej paliwa gazowego netto za 1kWh wyłącznie w przypadku ustawowej zmiany opodatkowania paliwa gazowego podatkiem akcyzowym, o kwotę wynikającą ze zmiany tej stawki,
- b) zmiany wynagrodzenia Wykonawcy wynikającej ze zmiany ceny jednostkowej brutto za 1 kWh wynikającej z ustawowej zmiany stawki podatku VAT lub ustawowej zmiany opodatkowania paliwa gazowego podatkiem akcyzowym,

Pytanie nr 3:

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłaty dystrybucyjnej stałej oraz zmiennej w trakcie trwania umowy, wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy Operatora (OSD), bez względu czy zmiana jest korzystna dla Zamawiającego ? Wyjaśniamy, że jako Wykonawca w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nowej Taryfy OSD jesteśmy zobowiązani stosować aktualne stawki opłat stawek dystrybucyjnych przez cały okres.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłaty dystrybucyjnej stałej oraz zmiennej w trakcie trwania umowy, wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy Operatora (OSD), nawet w przypadku gdy zmiana będzie mniej korzystna dla Zamawiającego.

Pytanie nr 4:

Dotyczy par. 10 ust. 1 Projektu umowy - Wykonawca prosi o doprecyzowanie pojęcia „przyczyn za które odpowiedzialność ponosi wykonawca”, m.in. przez wyłączenie siły wyższej, oraz sytuacji niezawinionych przez wykonawcę (np. wina OSD) lub o usunięcie pkt w całości.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający wyjaśnia, iż pojęcie „przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność ponosi wykonawca, nie obejmuje siły wyższej oraz sytuacji niezawinionych przez wykonawcę (np. wina OSD).

Pytanie nr 5:

Dotyczy par. 1 pkt 16 wzoru umowy i rozdz III SIWZ, pkt 14.1 oraz formularza ofertowego - Wykonawca prosi o zweryfikowanie poprawności informacji dotyczących posiadanych przez Zamawiającego umów dotyczących dystrybucji paliwa gazowego. Wykonawca informuje iż w przypadku paliwa gazowego zawierane są z dostawcami umowy kompleksowe na sprzedaż i dystrybucję gazu. W przypadku zakończenia obowiązywania takiej umowy zawartej z dotychczasowym dostawcą na czas określony lub nieokreślony, w jej miejsce zawierana jest nowa umowa kompleksowa. Jej zawarcie wiąże się z koniecznością uwzględnienia w ofercie stawek za paliwo gazowe oraz opłat dystrybucyjnych stałych i zmiennych. W związku z powyższym wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację formularza ofertowego w taki sposób aby możliwe było podanie tych opłat, a także opłat abonamentowych stanowiących składowe ceny łącznej za dostawę paliwa gazowego dla poszczególnych punktów poboru gazu.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający wyjaśnia, że obecnie sprzedaż paliwa gazowego odbywa się za pośrednictwem sieci dystrybucji należącej do Polskiej Spółki Gazownictwa sp. z o.o. z siedzibą w TARNOWIE, UL. Wojciecha Bandrowskiego 16, 33-100 Tarnów.

ZAAŁĄCZNIK: Formularz ofertowy – PO ZMIANACH

Nadto zamawiający wyjaśnia i zmienia rozdział XV pkt. 2: Cena oferty, o której mowa w „Formularzu ofertowym” stanowiącym Załącznik Nr 1 do SIWZ, musi być obliczona w złotych polskich w następujący sposób:

- 1) Wykonawca określi cenę jednostkową netto 1 kWh opłaty za sprzedaż gazu ziemnego oraz cenę jednostkową netto miesięcznej opłaty abonamentowej określonych w Załączniku Nr 1 do SIWZ „Formularz ofertowy”,
- 2) Wykonawca obliczy wartość netto zamówienia w okresie obowiązywania umowy poprzez przemnożenie ceny jednostkowej netto w pozycjach 1,2,3,4 i 5 przez ilość jednostek w okresie obowiązywania umowy określone w Załączniku Nr 1 do SIWZ oraz zsumowanie wartości w pozycjach 1-13. Suma ta stanowić będzie wartość netto zamówienia.
- 3) Wykonawca obliczy wartość brutto zamówienia poprzez dodanie do wartości netto w pozycjach 1,2,3,4 i 5 kwoty podatku VAT oraz zsumowanie wartości w pozycjach 1-13. Suma ta stanowić będzie cenę oferty.

Pytanie nr 6:

Dotyczy formularza ofertowego – wykonawca prosi o ujednolicenie jednostek w kolumnie 1 (kWh) i 2 (zł/MWh) – przeliczenie wartości zgodnie z opisem w kolumnie 5 przy utrzymaniu różnych jednostek spowoduje nieprawidłowy wynik.

Odpowiedź Zamawiającego

ZAŁĄCZNIK – ujednolicony Formularz ofertowy – PO ZMIANACH

Pytanie nr 7:

Czy zamawiający dopuszcza możliwość podawania cen jednostkowych (za paliwo gazowe i opłaty dystrybucyjne) z dokładnością do 5 miejsc po przecinku wyrażonych w złotych? Wykonawca wyjaśnia, iż umożliwi to dokładne odwzorowanie cen podawanych na Towarowej Giełdzie Energii oraz w taryfie OSD, co będzie korzystne dla Zamawiającego.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający dopuszcza możliwość podawania cen jednostkowych (za paliwo gazowe i opłaty dystrybucyjne) z dokładnością do 5 miejsc po przecinku wyrażonych w złotych

Pytanie nr 8:

Czy w przypadku przekroczenia Mocy umownej, Zamawiający wyrazi zgodę na wystawienie opłaty z tytułu przekroczenia obliczoną zgodnie z zasadami zawartymi w Taryfie Operatora, opłat z tytułu niedostosowania się przez Zamawiającego do ograniczeń wprowadzonych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, oraz innych opłat ustalonych w Taryfie Operatora, Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (dalej IRiESD), na zasadach wynikających z Taryfy Operatora, IRiESD ”?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

Pytanie nr 9:

Czy Zamawiający jest płatnikiem podatku akcyzowego? Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego dla wskazanych punktów poboru gazu w ofercie, powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego zgodnie z obowiązującymi przepisami?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający wyjaśnia, że na mocy prawa akcyzowego, jest zwolniony od akcyzy. Dotyczy wszystkich wskazanych punktów poboru.

Pytanie nr 10:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy na wzorze Wykonawcy?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na podpisanie umowy na wzorze Wykonawcy.

Pytanie nr 11:

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby okres rozliczeniowy był zgodny w z okresem rozliczeniowym OSD?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający wyraża zgodę, by okres rozliczeniowy był zgodny z okresem rozliczeniowym OSD.

Zamawiający w oparciu o art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych wprowadza zmianę do SIWZ uwzględniającą wyżej zamieszczone wyjaśnienia.

Z uwagi na powyższe zmiany oraz odpowiedź na pytanie nr 5 i 6 z dnia 29 maja 2019 roku Zamawiający wycofuje załącznik nr 1 do SIWZ "Formularz ofertowy" zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego dnia 24 maja 2019 roku, a w jego miejsce wprowadza załącznik nr 1 do SIWZ pn.: „Formularz ofertowy – PO ZMIANACH”

Ponadto Zamawiający informuje, że na podstawie art. 38 ust. 6 PZP przedłuża termin składania i otwarcia ofert, tj.

- termin składania ofert przedłuża do dnia 12.06.2019 r. do godziny 09:00
- termin otwarcia ofert wyznacza na dzień 12.06.2019 r. godzina 09:15

WÓJT
Tadeusz Bąkowski